
Piaski, dnia 20.11.2023r. 
IZP.271.08.2023 
 
 
 
 DO 
 WSZYSTKICH WYKONAWCÓW 
 
 
Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie 
podstawowym bez negocjacji na zadanie pn: „Budowa boisk sportowych wielofunkcyjnych 
przy wiejskich szkołach podstawowych wraz z infrastrukturą rekreacyjną i drogową ” 
 
 

Działając na podstawie art. 284 ustawy z dnia 11 września 2019r. – Prawo zamówień 

publicznych (t.j. Dz.U z 2023r., poz. 1605 ze zm., zwana dalej: PZP), Zamawiający 

przekazuje poniżej treść zapytań, które wpłynęły do Zamawiającego wraz z wyjaśnieniami: 

 

Pytanie nr 1: System ten objęty jest aprobatą ITB nr AT-15- 4953/2001 - jest to już 
nieobowiązujący dokument. W związku z tym prosimy o rezygnację Zamawiającego  
z wymogu tego dokumentu. 
 

Odpowiedź: Zamawiający usuwa zapis dotyczący zgodności podbudowy typu ET z aprobatą 
techniczną ITB AT-15-4953/2001 
 
Pytanie nr 2 (dotyczy boiska wielofunkcyjnego w Bodzewie): W związku z brakiem 
jednoznacznych i jednolitych wskazań w dokumentach przetargowych w celu umożliwienia 
oferentom rzetelnej wyceny przedmiotu zamówienia, zwracamy się do Zamawiającego z 
prośbą o: 
 
2-1) odpowiedź czy przedmiotem zamówienia jest dostawa i montaż ławek oraz koszy na 
odpady, jeśli tak to prosimy o podanie specyfikacji materiałowej oraz dokładnej ilości do 
wyceny 
 
Odpowiedź: Ławki ujęte są w pozycji 1.11.1, a kosze 1.11.2 kosztorysu ofertowego                 
i przedmiaru. Tam znajduje się szczegółowy opis ławek i koszy do wyceny 
 
2-2) odpowiedź czy przedmiotem zamówienia jest wykonanie monitoringu zewnętrznego. 
 
Odpowiedź: Tak, dział 3.2. kosztorysu ofertowego i przedmiaru 
 
2-3) odpowiedź czy przedmiotem zamówienia jest dostawa i montaż barierek z poprzeczką 
przy bieżni, jeśli tak to prosimy o podanie dokładnej ilości do wyceny. 
 
Odpowiedź: Lokalizacja barier – rys. nr 11 projektu technicznego. Wycena w poz. 1.11.3 
kosztorysu ofertowego i przedmiaru 
 



2-4) odpowiedź czy w piłkochwycie przewidziana jest brama techniczna oraz furtki, jeśli tak 
to prosimy o podanie specyfikacji materiałowej oraz dokładnych ilości do wyceny. 
 
Odpowiedź: Zgodnie z rys. nr 1 w piłkochwycie jest otwór szerokości 2,25 m i wys. 2,5m. 
 
2-5) odpowiedź czy Zamawiający posiada dokumentację geotechniczną, jeśli tak to prosimy             
o dołączenie jej do dokumentacji przetargowej 
 
Odpowiedź: Tak, Zamawiający posiada dokumentację geotechniczną. W załączeniu. 
 
2-6) odpowiedź czy przewidziana jest wymiana gruntu, jeśli tak to prosimy o podanie 
wymaganej grubości. 
 
Odpowiedź: Wszystkie grubości warstw nasypowych podane są na przekrojach i są spójne         
z dokumentacją geotechniczną 
 
2-7) wyjaśnienie grubości warstw podbudowy pod nawierzchnię poliuretanową bieżni oraz 
rozbiegu do skoku w dal – rozbieżności w przedmiarze oraz w rys. 2 
 
Odpowiedź: Grubości warstw należy wycenić zgodnie z kosztorysem ofertowym                     
i przedmiarem robót 
 
2-8) wyjaśnienie jaką grubą warstwę odsączającą pod opaskę przy boisku należy przyjąć do 
wyceny – rozbieżności co do grubości na rys. 2 
 
Odpowiedź: Należy pozostawić bez zmian – jak w przedmiarze. Dodatkowy nasyp pod 
opaskę uwzględniony jest w pozycjach dotyczących budowy boiska. Poz. 1.1.1 do 1.1.5 
 
 
Pytanie nr 3: W związku z brakiem jednoznacznych i jednolitych wskazań w dokumentach 
przetargowych w celu umożliwienia oferentom rzetelnej wyceny przedmiotu zamówienia, 
zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o: 
 
3-1) odpowiedź czy Zamawiający w ramach zdolności zawodowej, dopuści referencje             
w skład których wchodziła 1 robota budowlana wykonana nie wcześniej niż w okresie 
ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert, polegająca na budowie kompleksu 
boisk sportowych (boisko do piłki nożnej z trawy syntetycznej oraz boisko wielofunkcyjne                
o nawierzchni poliuretanowej) wraz z infrastrukturą towarzyszącą t.j. piłkochwytami, 
ogrodzeniem, oświetleniem i odwodnieniem o całkowitej wartości nie mniejszej niż kwota 
1.100.00,00 zł brutto. Prosimy o potwierdzenie, dla części I, II – iż przy składaniu oferty na 
część I i II łącznie wystarczy jedna robota budowlana  
 
Odpowiedź: Zamawiający dopuści referencje w skład których wchodzi 1 robota budowlana 
wykonana nie wcześniej niż w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert, 
polegająca na budowie kompleksu boisk sportowych (boisko do piłki nożnej z trawy 
syntetycznej oraz boisko wielofunkcyjne o nawierzchni poliuretanowej) wraz z infrastrukturą 
towarzyszącą t.j. piłkochwytami, ogrodzeniem, oświetleniem i odwodnieniem o wartości nie 
mniejszej niż 800 000,00 zł brutto. (jak w SWZ) 
Potwierdzam, że przy składaniu oferty na część I i II łącznie wystarczy jedna robota 
budowlana. 



 
Pytanie nr 4 (dotyczy boiska wielofunkcyjnego w Szelejewie Pierwszym): W związku z 
brakiem jednoznacznych i jednolitych wskazań w dokumentach przetargowych w celu 
umożliwienia oferentom rzetelnej wyceny przedmiotu zamówienia, zwracamy się do 
Zamawiającego z prośbą o: 
 
4-1) odpowiedź jaką wysokość piłkochwytu należy przyjąć do wyceny: 4m czy 6m – 
rozbieżności w dokumentacji projektowej 
 
Odpowiedź: Należy przyjąć zgodnie z rys. 1, 2, 3 i 4 oraz kosztorysem ofertowym                   
i przedmiarem robót poz. 1.6.2. – piłkochwyt wysokości 6,0 m 
        
4-2) odpowiedź czy przedmiotem zamówienia jest wykonanie ścianki oporowej 80cm; jeśli 
tak to prosimy o podanie dokładnej długości do wyceny oraz uaktualnienie przedmiaru. 
 
Odpowiedź: Ta. Wycenić zgodnie z przedmiarem poz. 1.7.15 i rys. 1 i 2. Elementy betonowe 
prefabrykowane niezbrojone. Obciążenie ruchem pieszym. 
 
4-3) odpowiedź czy przedmiotem zamówienia jest dostawa i montaż ławek oraz koszy na 
odpady, jeśli tak to prosimy o podanie specyfikacji materiałowej oraz dokładnej ilości do 
wyceny 
 
Odpowiedź: Ławki ujęte są w pozycji 1.11.1, a kosze 1.11.2 kosztorysu ofertowego                 
i przedmiaru. Tam znajduje się szczegółowy opis ławek i koszy do wyceny 
 
4-4) odpowiedź czy przedmiotem zamówienia jest wykonanie monitoringu zewnętrznego. 
 
Odpowiedź: Tak, dział 3.2. kosztorysu ofertowego i przedmiaru 
 
4-5) odpowiedź czy przedmiotem zamówienia jest dostawa i montaż barierek z poprzeczką 
przy bieżni, jeśli tak to prosimy o podanie dokładnej ilości do wyceny. 
 
Odpowiedź: Lokalizacja barier – rys. nr 1 i 2 projektu technicznego. Wycena w poz. 1.11.3 
kosztorysu ofertowego i przedmiaru 
 
4-6) odpowiedź czy w piłkochwycie przewidziana jest brama techniczna oraz furtki, jeśli tak 
to prosimy o podanie specyfikacji materiałowej oraz dokładnych ilości do wyceny. 
 
Odpowiedź: Zgodnie z rys. nr 1 w piłkochwycie jest otwór szerokości 2,25 m i wys. 2,5m. 
 
4-7) odpowiedź czy Zamawiający posiada dokumentację geotechniczną, jeśli tak to prosimy             
o dołączenie jej do dokumentacji przetargowej 
 
Odpowiedź: Tak, Zamawiający posiada dokumentację geotechniczną. W załączeniu. 
 
4-8) odpowiedź czy przewidziana jest wymiana gruntu, jeśli tak to prosimy o podanie 
wymaganej grubości. 
 
Odpowiedź: Wszystkie grubości warstw nasypowych podane są na przekrojach i są spójne         
z dokumentacją geotechniczną 



 
4-9) odpowiedź czy Zamawiający bezwzględnie wymagać będzie zastosowania nawierzchni 
poliuretanowej pod ławkami i koszami przy bieżni, czy dopuści zastosowanie nawierzchni z 
kostki. Naszym zdaniem zmiana ta znacząco obniżyłaby  koszt inwestycji. 
 
Odpowiedź: Pozostawiamy nawierzchnię poliuretanową 
 
4-10) wyjaśnienie grubości warstw podbudowy pod nawierzchnię poliuretanową bieżni oraz 
rozbiegu do skoku w dal – rozbieżności w przedmiarze i przekrojach 
 
Odpowiedź: Grubości warstw należy wycenić zgodnie z kosztorysem ofertowym                     
i przedmiarem robót 
 
4-11) wyjaśnienie jaką grubą warstwę odsączającą pod opaskę przy boisku należy przyjąć do 
wyceny – rozbieżności co do grubości na rys. 2 
 
Odpowiedź: Należy pozostawić bez zmian – jak w przedmiarze. Dodatkowy nasyp pod 
opaskę uwzględniony jest w pozycjach dotyczących budowy boiska. Poz. 1.1.1 do 1.1.5 
 
Pytanie nr 5 (dotyczy boiska wielofunkcyjnego w Szelejewie Pierwszym i Bodzewie):        
W związku z brakiem jednoznacznych i jednolitych wskazań w dokumentach przetargowych 
w celu umożliwienia oferentom rzetelnej wyceny przedmiotu zamówienia, zwracamy się do 
Zamawiającego z prośbą o: 
 
5-1) wyjaśnienie czy Zamawiający bezwzględnie wymagać będzie obrzeży elastycznych przy 
zeskoczni, czy dopuści zastosowanie nakładek poliuretanowych na obrzeże betonowe 
 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zastosowanie nakładek poliuretanowych na obrzeże 
betonowe 
 
5-2) wyjaśnienie czy przedmiotem zamówienia jest wykonanie trawników, jeśli tak to 
prosimy o podanie dokładnego metrażu 
 
Odpowiedź: Tak, przedmiotem zamówienia jest wykonanie trawników. Dział 1.12. Tereny 
zielone – kosztorys i przedmiar robót dla boiska w Bodzewie oraz Szelejewie Pierwszym. 
 
 

Wójt Gminy Piaski 
 
                  / - / Wiesław Glapka 
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